Ipsum Furium per se vidi libentissime. Cic. ad fam. 10, 3. Furius hat das Seinige beigetragen oder hatte den Grund in sich, dass Cicero ihn gern sah. *Quoniam eorum nullum ipsum per se* separatim probo. Cic. de republ. 1, 35. Keine Art hatte den Grund in sich, dass sie Cicero's Beifall gewann. Dagegen in dem Satze: *Pisonem* nostrum merito *ejus* amo plurimum. Cic. ad fam. 14, 2. ist Piso als einwirkend auf die Handlung nicht zu denken. *Ut deum agnoscis ex ejus operibus*, sic — Cic. Tusc. 1, 28, 70. Hier giebt der Redende seine Gedanken.

Der zweite Fall der Rückbeziehung des Reflexivs auf das Objekt war der, dass das adjektivische Reflexiv entweder als Adjektiv zum Subjekt des Satzes gesetzt die Bedeutung von „sein eigen“ annimmt, oder als Substantiv in der Bedeutung von „die Seinigen“ selbst Subjekt wird. Der Grund dieser Rückbeziehung auf das unmittelbar daneben stehende Objekt liegt hier lediglich in der Bedeutung des *suus*, dabei ist aber das Objekt immer als denkend aufzufassen, das die Sache als die seinige, die Personen als die Seinigen erkennt. *Hannibalem sui* cives e civitate ejecerunt. Cic. pro Sext. 68, 142. *Hannibalem sui* cives inauditum damnaverunt. Just. 22, 7. *Caesarem sua* natura mitiorem facit. Cic. ad fam. 6, 13, 2. *Alexandrum uxor sua* noctu occidit. Cic. de invent. 2, 144. *Hunc pater suus* de templo deduxit. Cic. de invent. 2, 17. *Illum* ulciscuntur mores *sui*. Cic. ad Att. 9, 12. *Quem suus* pater populosque vendidit, quo is jure amittit civitatem? Cic. pro Caec. 34, 98. Quia memoriae sic esset proditum: *quem pater suus* aut populus vendidisset, ei nullum esse postliminium. Cic. de orat. 1, 40, 181. Non mirum, si hoc vobis ridiculum videtur, etiam *sua concio* risit *hominem*. Cic. de harsisp. resp. 5, 8.

Hunc vero si *sui* fures sunt secuti, o rempublicam fortunatam. Cic. in Cat. 2, 5, 10. *Hos* non solum alieni, sed etiam *sui* vicini repulerunt. Cic. de har. resp. 26. Quodsi *quem* aut natura *sua* aut illa praestantis ingenii vis forte deficiet, teneat tamen eum cursum, quem poterit. Cic. orat. 1. Ut mos erat istius atque ut *eum suae* libidines flagitiosae facere admonebant. Cic. in Verr. 1, 24, 63. Sed *illum* quidem *sua* majestas, imperium Romani ceteri exercitus defendent. Tacit. Ann. 1, 42. *Ceteros vis sua* aut equites periculo eximere. Tacit. Ann. 2, 11. Sit ante oculos Nero, *quem* sua immanitas, sua luxuria cervicibus publicis depulere. Tacit. hist. 1, 16. Satis *antiquos fama sua* laudat. Tacit. de orat. 24. Sive hostis illos, seu *sui milites Hirtium* abstulerunt. Tacit. Ann. 1, 10. Si *quos* propinquus sanguis aut fides *sua* patronos dedit, juvate periclitantem. Tacit. Ann. 3, 12. *Quem dignitas sua* defendet, cum praefectura urbis non profuerit? Tacit. Ann. 14, 43. Non dux unus aut plures principes *oppidanos* sed *suus* ipsorum ex conscientia culpae metus ad defendendam impigre urbem hortatur. Liv. 28, 19. Foedior alia in urbe trucidatio erat, cum *turbam* feminarum puerorumque imbellem *cives sui* caederent. Liv. 28, 23. *Quos* cum et *paucitas sua* et multitudo hostium terruisset, prope sine certamine capiuntur castra. Liv. 40, 31. *Manipulares cui primum transcedentem* fossam, dein legio tota secuta est. Liv. 25, 14. At si *quem* aliena magis exempla, quam *sua* experimenta